Universidade Estadual de Maringá

Reitoria: Pró-Reitoria de Ensino

EDITAL Nº 055/2016 - PEN

CERTIDÃO

Certificamos que o presente documento
foi afixado no local de costume nesta

Instituição, no dia 26/07/2016.
____________________
Marco Aurélio de Oliveira

 Resultado Final da seleção para Tutor do
Programa de Educação Tutorial (PET), dos
Grupos de Agronomia, Enfermagem,
Engenharia Química e Pedagogia, da
Universidade Estadual de Maringá.

A PRÓ-REITORA DE ENSINO da Universidade Estadual de Maringá, no uso

das atribuições e Considerando:
a Portaria n.º 976, de 27 de julho de 2010, do Ministério da Educação,

republicada no D.O.U em 31 de outubro de 2013;
o contido no Ofício-Circular n.º 24/2016/CGRE/DIPES/SESU/SESU-MEC, de

17 de maio de 2016;
reunião do Comitê Local de Acompanhamento e Avaliação (CLAA) do

Programa de Educação Tutorial (PET), realizada em 20 de julho de 2016;
os Editais números 046, 047, 048 e 049/2016-PEN, resultado seleção Tutor

PET.

TORNA PÚBLICO:

O resultado final do processo de seleção de Tutor para o Programa de

Educação Tutorial – PET, dos Grupos Agronomia, Enfermagem, Engenharia

Química e Pedagogia, da Universidade Estadual de Maringá.

- PET Agronomia: prof. Dr. Antônio Carlos Andrade Gonçalves foi

classificado em 1º lugar;

- PET Enfermagem: profª. Drª. Vanessa Denardi Antoniassi Baldissera foi

classificada em 1º lugar, e a profª. Drª. Lilian Denise Mai foi classificada em 2º lugar;

- PET Engenharia Química: prof. Dr. Marcos de Souza foi classificado em 1º

lugar;

- PET Pedagogia: profª. Drª. Sheila Maria Rosin foi classificada em 1º lugar.

Ficam convocados os candidatos classificados em 1º lugar para assumir as

atividades de Tutor(a) do PET, a partir de 27 de julho de 2016.

PUBLIQUE-SE.
Maringá, 26 de julho de 2016.

Profª Drª Ana Tiyomi Obara
Pró-Reitora de Ensino